РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2022 года №64

Об утверждении  Плана мероприятий в пожароопасный период  2022 года на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2022 года на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник  сельского поселения Исаклы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                   И. А. Гулин

Утвержден
 постановлением Главы сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
 Самарской области
от 11.04.2022 года №64

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский
Самарской области

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Встреча, беседа, собрание с гражданами по вопросам противопожарной безопасности

апрель-май, август-сентябрь
2022 года
	Специалист Администрации сельского поселения

	2.
	Оборудование искусственных и естественных водоемов для забора воды автоцистерной
	лето 2022 года
	Глава сельского поселения

	Руководитель КФХ

	3.
	Проведение рейдов ЛПХ с представителями ГПН
	весна, лето 2022 года
	Специалист Администрации сельского поселения

	ГПН

	4.
	 Контроль  за соблюдением мер пожарной безопасности  в семьях, проживающих в социально-опасном положении,  для предотвращения  возникновения пожаров и гибели людей
	в течение года
	заместитель Главы Администрации сельского поселения

	ГПН

	5.
	Патронаж инвалидов, людей престарелого возраста для проведения разъяснительной беседы о соблюдении мер пожарной безопасности в быту
	весна, лето 2022 года
	заместитель Главы Администрации сельского поселения

	Совет Ветеранов

	6.
	скос сухой травянистой растительности, травянистых и камышовых зарослей в границах населенных пунктов сельского поселения
	весна, осень 2022 года
	ООО «СовМежХоз»,

	Администрация сельского поселения

	7.
	Распространение памяток
«О мерах пожарной безопасности»
	апрель-май 2022 года
	Ответственный за пожарную безопасность

	ГПН

	8.
	 Контроль за бесхозными домами
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	9.
	Патрулирование территории сельского поселения добровольной пожарной дружиной с первичными средствами пожаротушения
	в летний период
	Ответственный за пожарную безопасность

	10.
	Проведение весенне-осеннего месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов сельского поселения

	апрель-май
	ООО «СовМежХоз», «Экостройресурс»

	11.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	постоянно
	Глава сельского поселения

	12.
	Создание противопожарной полосы вдоль лесного массива, прилегающего к границам населенных пунктов сельского поселения
	апрель-май, сентябрь-октябрь
	Глава сельского поселения

	Исаклинское лесничество

	13.
	Инвентаризация пожарных гидрантов на территории населенных пунктов сельского поселения
	апрель-май, сентябрь-октябрь
	ООО «СовМежХоз»

	Ответственный за пожарную безопасность